ĐẢNG BỘ KHỐI

DOANH NGHIỆP TRUNG ƯƠNG

ĐẢNG UỶ

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

*

Số:            - CV/ĐU

V/v sử dụng Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2023

Kính gửi: - Cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc,

- Ban Chấp hành Công đoàn Điện lực Việt Nam,

- Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Tập đoàn.

 Thực hiện chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương, ngày 17/02/2023, Ban Tuyên

giáo Đảng ủy Khối Doanh nghiệp Trung ương đã ban hành Công văn số 291-

CV/BTGĐUK về sử dụng Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam (Công văn 291).

Để đảm bảo việc sử dụng mẫu Đảng kỳ và biểu tượng “Búa - Liềm” Đảng

Cộng sản Việt Nam đúng quy định, Ban Thường vụ Đảng ủy Tập đoàn sao gửi Công

văn 291 và yêu cầu cấp ủy các tổ chức đảng trực thuộc, Ban Chấp hành Công đoàn

Điện lực Việt Nam, Ban Chấp hành Đoàn thanh niên Tập đoàn:

1. Chỉ đạo sử dụng Đảng kỳ và hình ảnh Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam,

biểu tượng “Búa - Liềm” theo đúng quy cách được hướng dẫn tại Công văn 291 (quy

cách Đảng kỳ và cách chia ô Đảng kỳ theo mẫu gửi kèm).

2. Thường xuyên kiểm tra, giám sát, kiểm duyệt kỹ việc sử dụng Đảng kỳ và

hình ảnh Đảng kỳ trong trang trí hội trường, ma-két, tuyên truyền cổ động trực quan,

trên các phương tiện truyền thông tại đơn vị, tổ chức mình. Rà soát, kịp thời thu hồi,

thay thế Đảng kỳ không đúng quy cách, bị hỏng, bạc màu, nhất là những nơi công

cộng, ngoài trời, bên trong hội trường; gỡ bỏ và xử lý nghiêm các hành vi sử dụng,

đăng tải, chia sẻ hình ảnh xuyên tạc, bóp méo, xúc phạm Đảng kỳ trên Internet, mạng

xã hội./.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng ủy Khối DNTW (b/c),

- Lưu: VTĐU, Ban TT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Hữu Tuấn

Quy cách Đảng kỳ và cách chia ô Đảng kỳ

1. Quy cách Đảng kỳ

2. Chia ô Đảng kỳ (Chấm “xanh” là tâm Búa Liềm)

		BUI THI TRUNG HA
	2023-02-24T13:56:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN HUU TUAN
	2023-02-24T17:00:10+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-02-27T08:59:31+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-02-27T08:59:32+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2023-02-27T08:59:32+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi